FORMATIVO

Q2




ESPECIALIDAD cODIGO TITULO HORAS VERSION ESTADO
DEPORTE del01 EL DEPORTE COMO HERRAMIENTA DINAMIZADORA 30 PAONRS DISPONIBLE
DEPORTE del02 ENTRENAMIENTO Y SUPLEMENTACION 10 2020 DISPONIBLE

campus.iforvital.es



ESPECIALIDAD
DISENO

DISENO
DISENO
DISENO

DISENO
DISENO

CcODIGO
dil01

di102
di103
di104

di105
di106

DISENO

TiTULO
AUTOEDICION: DISENO GRAFICO

DISENO DEL MONTAJE DE ESCAPARATES
DISENO GRAFICO VECTORIAL CON ADOBE ILLUSTRATOR
(AVANZADO)

DISENO GRAFICO VECTORIAL CON ADOBE ILLUSTRATOR
(BASICO)

MAQUETACION DIGITAL CON ADOBE INDESIGN
RETOQUE FOTOGRAFICO

HORAS

40
100

120

80

88
35

VERSION
2019

2019

2019

2020
2020
2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD
EMPRESA

EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

CcODIGO
em101

em102
em103
em104
em105
em106

EMPRESA

TiTULO

ANALISIS DE COSTES PARA LA TOMA DE DECISIONES
ANALITICA WEB PARA MEDIR RESULTADOS DE MARKETING
ATENCION AL CLIENTE Y CALIDAD DEL SERVICIO
CLIMA LABORAL
CONTRATACION LABORAL, TIPOS
CONTROL DE QUEJAS Y RECLAMACIONES

campus.iforvital.es

HORAS
56

30
25
25
10
20

VERSION

2020
2020
2020
2020
2020
2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE



EMPRESA

EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

EMPRESA

em107
em108
em109
em110
eml11
eml12
eml113
emll4
em115
em116
eml117
em118
em119
em120

eml21

CREA TU TIENDA ON-LINE CON PRESTASHOP
CREATIVIDAD E INNOVACION EMPRESARIAL Y PROFESIONAL
DIRECCION DE EQUIPOS Y COACHING
DIRECCION DE PERSONAS Y DESARROLLO DEL TALENTO
DIRECCION EMPRESARIAL
DIRECCION EMPRESARIAL PARA EMPRENDEDORES
EL PROCESO DE EMPRENDER
ESTRATEGIA Y COMUNICACION EMPRESARIAL
EVALUACION DE LA SATISFACCION DEL CLIENTE DIGITAL
FUNDAMENTOS DE AUDITORIA ENERGETICA
GESTION DE COMPRAS Y APROVISIONAMIENTO
GESTION DE DIRECCION
GESTION DE EQUIPOS EFICACES: INFLUIR Y MOTIVAR
GESTION DE INSTALACIONES DEPORTIVAS
GESTION DE LA VENTA Y SU COBRO. ATENCION DE QUEJAS Y
RECLAMACIONES

210
165
30
60
25
20
40
80
20
45

30

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
NOVEDAD
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE



EMPRESA

EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

EMPRESA

EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

eml22
em123
eml24
em125
em126
em127
em128
em129

em130

em131
em132
em133
eml134
em135
em136

GESTION DE LOS NEGOCIOS ON LINE 2.0
GESTION DE RECURSOS HUMANOS
GESTION DEL CONOCIMIENTO
GESTION DEL TIEMPO
GESTION INTEGRAL DE PYMES
GESTION Y ATENCION DEL SERVICIO POSTVENTA
GESTOR DE PROYECTOS
HABILIDADES DE DIRECCION DE EQUIPOS
HABILIDADES DIRECTIVAS: INFLUIR, MOTIVAR Y TOMA DE
DECISIONES
INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA EMPRESA Y GESTION DE
CUALIDADES
LIDERAZGO Y DIRECCION DE ORGANIZACIONES
MEDIACION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS
NEGOCIACION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS
NEGOCIACION Y RESOLUCION DE CONFLICTOS
POSICIONAMIENTO EN BUSCADORES

210
50
20
35
60
16

105
16

60

40

100
35
20
20
50

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
PREVISTO
DISPONIBLE
DISPONIBLE



EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA
EMPRESA

em137
em138
em139

em140
eml41
em142
eml143
eml44

EMPRESA

POSICIONAMIENTO WEB EN BUSCADORES EN EL SECTOR DE
PUBLICIDAD
PROJECT MANAGEMENT. ESPECIALIZACION
PROMOCION INMOBILIARIA
PROYECTOS. CONCEPTOS Y HERRAMIENTAS DE LA GESTION DE
PROYECTOS
PROYECTOS: FUNDAMENTOS DE CONTROL DE RIESGOS
RESOLUCION DE CONFLICTOS CON CLIENTES
SALARIO Y CONTRATACION
TRATAMIENTO Y GESTION DE QUEJAS Y RECLAMACIONES

105

20
50

16
10
10
100
20

2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020

NOVEDAD

DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD

EVENTOS
EVENTOS

cODIGO

evl101
ev102

EVENTOS

TiTULO
COLABORACION A LA ORGANIZACION DE EVENTOS Y

PROTOCOLO
ORGANIZACION DE EVENTOS Y PROTOCOLO

campus.iforvital.es

HORAS

80
65

VERSION

2020
2020

Y 4

ESTADO

DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD

GESTION

GESTION

GESTION

GESTION
GESTION

CcODIGO
gel01

gel02
gel03

gelO4
gel05

GESTION

TiTULO
BLANQUEO DE CAPITALES

GESTION DE QUEJAS Y RECLAMACIONES A TRAVES DE MEDIOS
INTERACTIVOS O DIGITALES
IMPUESTO SOBRE SOCIEDADES (IS): GESTION FISCAL DE LA
EMPRESA
PREVENCION DE BLANQUEO DE CAPITALES
TRIBUTACION DE LAS OPERACIONES INMOBILIARIAS

campus.iforvital.es

HORAS

30
20

70
30
20

VERSION
2020

2020

2020
2020
2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD

INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

CcODIGO

in101
in102

in103
in104
in105
in106

INFORMATICA

TiTULO
APRENDIZAJE DIGITALY DESARROLLO CORPORATIVO EN EL

SECTOR CONSULTORAS
ASPECTOS LEGALES DEL COMERCIO ELECTRONICO
ATENCION AL CLIENTE A TRAVES DE MEDIOS INTERACTIVOS O
DIGITALES
CIBERSEGURIDAD PARA USUARIOS
CIBERSEGURIDAD. SECTOR HOSTELERIA
COMERCIO ELECTRONICO

HORAS

60
20

30

10
150
40

VERSION

2020
2020

2020
2020
2020
2020

ESTADO

NOVEDAD
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE



INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

in107
in108
in109

in110
in111
in112
in113
in114
in115
in116

in117
in118
in119
in120
in121
in122
in123
in124
in125
in126
in127

COMMUNITY MANAGER
COMO ESCRIBIR EN INTERNET, REDACCION 2.0
COMO POSICIONAR PAGINAS WEB CON EXITO

COMUNICACION DIGITAL Y GESTION DE COMUNIDADES
VIRTUALES EN EL SECTOR DE LA PUBLICIDAD
COMUNICACION DIGITAL Y NETWORKING EN INTERNET
CREACION DE BLOGS Y REDES SOCIALES
CREACION, PROGRAMACION Y DISENO DE PAGINAS WEB
DATA MINING BUSINESS INTELLIGENCE
DESARROLLO DE APLICACIONES CON JAVA
DESARROLLO TECNOLOGICO. MOBILE BUSINESS STRATEGY
ELABORACION DE CONTENIDOS MULTIMEDIA SCORM PARA
ELEARNING
FUNDAMENTOS DE WEB 2.0 Y REDES SOCIALES
FUNDAMENTOS DEL PLAN DE MARKETING EN INTERNET
GESTION DE COMUNIDADES VIRTUALES
GESTION DE LA SEGURIDAD INFORMATICA EN LA EMPRESA
GMAIL
GOOGLE CALENDAR
GOOGLE DRIVE
GOOGLE HANGOUTS
HERRAMIENTAS DE GOOGLE
HERRAMIENTAS EN INTERNET: COMERCIO ELECTRONICO

30
40
15

120
30
60
60
40

210

120

60
10
30
100
100
20
20
20
20
30
80

2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

PREVISTO
NOVEDAD
NOVEDAD

NOVEDAD
PREVISTO
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
NOVEDAD
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
NOVEDAD
DISPONIBLE



INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA

in128
in129
in130
in131
in135
in136
in137
in138
in139
in140

in141
in142
in143

in144
in145
in146
in147
in148

in149
in150

INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADA A LA EMPRESA
INTERNET, REDES SOCIALES Y DISPOSITIVOS DIGITALES
INTRODUCCION A LAS EMPRESAS 4.0
LAS REDES SOCIALES COMO HERRAMIENTA DINAMIZADORA
NOTIFICACION Y REGISTRO ELECTRONICO
NOVEDADES EN LA SEGURIDAD DE LOS DATOS PERSONALES

OFFICE 365

OFIMATICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE
OFIMATICA EN LA NUBE: GOOGLE DRIVE

ONE NOTE 365

ORGANIZACION Y METODOLOGIAS DE TRABAJO EN LA NUEVA

EMPRESA
OUTLOOK 365

PERFILY FUNCIONES DEL GESTOR DE COMUNIDADES VIRTUALES
PLANIFICACION DE LA SEGURIDAD INFORMATICA EN LA

EMPRESA

POSICIONAMIENTO EN LA WEB PARA EL EMPRENDIMIENTO
PROCESAMIENTO DE DATOS CON JAVA
REDES SOCIALES Y EMPRESA
RESPONSABILIDAD SOCIAL CORPORATIVA
SEGURIDAD DE LOS SISTEMAS INFORMATICOS Y DE
COMUNICACION
SEGURIDAD INFORMATICA Y FIRMA DIGITAL

250
30
60
30
50
15
50

100

100
20

60

20
80

80
90
120
40
30

150
50

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020

2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE



INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA
INFORMATICA

INFORMATICA
INFORMATICA

in151
in152
in153
in154
in155

in156
in157

INFORMATICA

SOCIAL MEDIA MARKETING EN COMERCIO
TIENDA VIRTUAL. PRESTASHOP
TRAMITES ONLINE CON LA ADMINSITRACION
TRAMITES ONLINE CON LA SEGURIDAD SOCIAL
TRANSFORMACION DIGITAL DE LA EMPRESA
TRANSFORMACION DIGITAL EN LAS EMPRESAS DE LA
COMUNICACION PUBLICITARIA
WORDPRESS

100
60
25
35
50

100
30

2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020

NOVEDAD
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD
INNOVACION

INNOVACION
INNOVACION
INNOVACION

INNOVACION

CcODIGO
in101
in102
in103
in104

in105

INNOVACION

TiTULO
DESARROLLO SOSTENIBLE DE PROYECTOS

EFICIENCIA ENERGETICA
ENERGIAS RENOVABLES Y USOS INDUSTRIALES
GESTION DEL CONOCIMIENTO EN EMPRESAS DIGITALES
LA TECNOLOGIA Y LA GESTION DE LA INNOVACION EN LA
EMPRESA

campus.iforvital.es

HORAS
42

70
45
30

VERSION
2020

2020
2020
2020

2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE



ESPECIALIDAD
LIMPIEZA

LIMPIEZA
LIMPIEZA

cODIGO

[i101
li102
li103

LIMPIEZA

TITULO
CURSO DE CAMARERA DE PISOS

CURSO DE GOBERNANTA DE HOTEL
CURSO DE TECNICAS DE LIMPIEZA Y DESINFECCION

campus.iforvital.es

HORAS VERSION ESTADO

100 2020 DISPONIBLE
140 2020 NOVEDAD
80 2020 DISPONIBLE



LOGISTICA
ESPECIALIDAD CcODIGO TiTULO HORAS VERSION ESTADO
LOGISTICA  lo101 FUNCION LOGISTICA Y OPTIMIZACION DE COSTES 25 2020 DISPONIBLE
LOGISTICA 10102 GESTION BASICA DEL ALMACEN 20 2020 DISPONIBLE
LOGISTICA 10103 GESTION DE LA CADENA LOGISTICA Y APROVISIONAMIENTO 80 2020 NOVEDAD
LOGISTICA 10104 GESTION LOGISTICA 150 2020 NOVEDAD
LOGISTICA 10105 GESTION Y CONTROL DE COMPRAS Y STOCK EN ALMACEN 30 2020 NOVEDAD
LOGISTICA 10106 INDICADORES DEL CUADRO DE MANDO LOGISTICO 8 2020 NOVEDAD
MEJORA DE GESTION DE STOCKS Y BENEFICIOS EN EL

LOGISTICA 10107 COMERCIO 50 2020 DISPONIBLE
LOGISTICA 10108 ORGANIZACION DEL ALMACEN 30 2020 DISPONIBLE

LOGISTICA 0109 SISTEMAS Y PROCESOS LOGISTICOS 46 2020 NOVEDAD



ESPECIALIDAD
MARKETING

MARKETING
MARKETING

MARKETING
MARKETING

MARKETING
MARKETING

cODIGO
malOl
mal02
mal03

mal04
mal05
mal06
mal07/

10

MARKETING

TiITULO

B2B EN LA ERA DIGITAL
BLOG PARA LA COMUNICACION EN NEGOCIOS
COMO ELABORAR UN PLAN DE MARKETING DIGITAL
COMPORTAMIENTOS Y NECESIDADES DEL CONSUMIDOR
DIGITAL
ESTRATEGIAS B2B Y VENTA COMPLEJA EN LA ERA DIGITAL
ESTUDIOS DE MERCADO PARA EL COMERCIO DIGITAL DE
PRODUCTOS Y SERVICIOS.
GESTION DEL MARKETING 2.0

HORAS

30
20
50

25
30
40
90

)
!

LS

7
,y

VERSION

2020
2020
2020

2020
2020

2020
2020

ESTADO
NOVEDAD

DISPONIBLE
DISPONIBLE

NOVEDAD
DISPONIBLE

DISPONIBLE
NOVEDAD



MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING
MARKETING

MARKETING
MARKETING

MARKETING
MARKETING

MARKETING

MARKETING
MARKETING

mal08
mal09
malll
malll
mall2
mall3
mall4
mall5
mall6
mall7/
mall8

mall9
mal20
mal2l
mal22
mal23

mal24
mal25

MARKETING BASICO EN MEDIQOS SOCIALES
MARKETING DEPORTIVO
MARKETING EN LA ACTIVIDAD COMERCIAL
MARKETING ON LINE EN EL SECTOR DE LA CONSULTORIA
MARKETING ONLINE. DISENO Y PROMOCION DE SITIOS WEB
MARKETING RELACIONAL
MARKETING, DISTRIBUCION COMERCIAL Y FUERZA DE VENTAS
PLAN DE INTERNACIONALIZACION DE NEGOCIOS
PLAN DE MARKETING DIRECTO Y FIDELIZACION DE CLIENTES
PLAN DE MARKETING EN EL SECTOR INMOBILIARIO
PLANIFICACION DE MARKETING
PROSPECCION COMERCIAL Y PLANIFICACION DE VENTAS A
TRAVES DE MEDIOS INTERACTIVOS O DIGITALES
PSICOLOGIA APLICADA A LAS VENTAS
SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PLAN DE MARKETING
DIGITAL
SOCIAL SELLING
VENTA A TRAVES DE MEDIOS INTERACTIVOS O DIGITALES:
PROCESQOS
VENTA DE PRODUCTOS A TRAVES DE MEDIOS INTERACTIVOS O
DIGITALES: DOCUMENTACION
WORDPRESS EN EL SECTOR DE PUBLICIDAD

25
60
160
30
30
30
30
25
25
80
30

50
40
25
30
50

30
120

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

2020
2020

2020
2020

2020

2020
2020

NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
DISPONIBLE
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
DISPONIBLE
DISPONIBLE
NOVEDAD

NOVEDAD
DISPONIBLE
NOVEDAD
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE



ESPECIALIDAD

PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION

cODIGO

pr101

pr102
pr103
prl04
prl105
pr106

10

PREVENCION

TiTULO

BASICO DE GESTION DE LA PREVENCION DE RIESGOS
LABORALES. BASICO
CURSO AVANZADO LUCHA CONTRA INCENDIOS
CURSO BASICO LUCHA CONTRA INCENDIOS
CURSO DE MANEJO DE PUENTE GRUA
FORMADOR DE CURSOS DE PREVENCION
PREVENCION DE RIESGOS LABORALES EN EL SECTOR QUIMICO

HORAS

50

40
8
10
140
50

VERSION

2020
2020
2020
2020
2020
2020

ESTADO

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
NOVEDAD



PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION
PREVENCION

pr107
pr108
pr109
pr110
prill
prll2
prll3
prll4
Pr115
Pr116

PREVENCION

RIESGO QUIMICO
CURSO BASICO DE P.R.L.

CURSO DE MANEJO DE PLATAFORMA ELEVADORA
CURSO DE MANEJO DE CARRETILLAS ELEVADORAS
CURSO DE MANEJO DE GRUA AUTOCARGANTE
MANIPULACION DE MERCANCIAS PELIGROSAS
CURSO DE GRUA AUXILIO EN CARRETERA
PREVENCION DE RIESGOS SECTOR QUIMICO
CURSO DE MANEJO MAQUINARIAY MOVIMIENTO DE TIERRAS
PROTOCOLO Y REVENCION FRENTE AL COVID-19

60
10
10
10
10
20
60
20
20

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

NOVEDAD
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

NOVEDAD
DISPONIBLE

NOVEDAD

NOVEDAD



ESPECIALIDAD

PROFESORADO

PROFESORADO
PROFESORADO

PROFESORADO

PROFESORADO

CcODIGO

prol01

prol02
prol03
prol04

prol05

1

PROFESORADO

TITULO
ACREDITACION DOCENTE PARA TELEFORMACION:
FORMADOR/A ON LINE
APLICACION DE LAS HERRAMIENTAS DIGITALES EN LA INNOVACION
EDUCATIVA
CALIDAD DE LA FORMACION
CREACION DE CONTENIDOS Y RECURSOS DIDACTICOS EN INTERNET
(MOODLE)
CREACION Y DINAMIZACION DE COMUNIDADES VIRTUALES EN
ENTORNOS EDUCATIVOS

HORAS

60

50
20

90
60

VERSION

2020

2020
2020

2020

2020

ESTADO

DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE

DISPONIBLE



PROFESORADO

PROFESORADO  prol06 EVALUACION DE LAS COMPETENCIAS 40 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  prol07 EXPERTO EN E-LEARNING 70 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  prol08 FORMACION DE FORMADORES 70 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  prol109 FORMACION DE FORMADORES EN ELEARNING 120 2020 DISPONIBLE
FORMACION DE FORMADORES PARA FORMACION PROFESIONAL PARA
PROFESORADO  Pro110 EL EMPLEO. 50 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  proll1l GESTION DE LA FORMACION 25 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  proll2 HABILIDADES DOCENTES 60 2020 DISPONIBLE
PROFESORADO  prol13 HERRAMIENTAS DIGITALES EN EL AULA 160 2020 CONSULTAR
PROFESORADO  proll4d INTELIGENCIA EMOCIONAL EN LA ESCUELA 60 2020 CONSULTAR
PROFESORADO  prol15 INTERNET EN LA ENSENANZA 35 2020 CONSULTAR

PROFESORADO prollb6 TUTORIA Y ENSENANZAS PARA ELEARNING 100 2020 DISPONIBLE



ESPECIALIDAD
SALUD

SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD

CcODIGO
sal01

sal02
sal03
sal04
sal05
sal06

17

SALUD

TiTULO
CURSO DE DERMATOLOGIA Y CANNABIS (CALMINSKIN)

CURSO DE MANIPULADOR DE ALIMENTOS
CURSO DE MICOTERAPIA
CURSO DE Q10 Y SU APORTACION A DIVERSAS PATOLOGIAS
EPIDEMIOLOGIA EN LA EMPRESA COVID-19
FOOD DEFENSE

campus.iforvital.es

HORAS
10

8
10
10
10
40

VERSION

2020
2020
2020
2020
2020
2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE
DISPONIBLE



SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD
SALUD

sal07
sal08
sal09
sallO
salll
sall2
sall3
salld

SALUD

PRIMEROS AUXILIOS EN INSTALACIONES DEPORTIVAS
PRIMEROS AUXILIOS S.V.A
PRIMEROS AUXILIOS S.V.B
CURSO DE DESINTOXICACION HEPATICA
CURSO SOBRE QUELACION DE METALES PESADOS
CURSO SOBRE SUPLEMENTACION NATURAL
SUPLEMENTACION CON ALGAS Y SUS VENTAJAS
REFUERZO SISTEMA INMUNITARIO

85
10
10
10
10
10
10
10

2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020
2020

DISPONIBLE

DISPONIBLE

DISPONIBLE
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD
NOVEDAD



ESPECIALIDAD
SOCIAL

SOCIAL
SOCIAL

CcODIGO
sol01

so0102
sol103

13

SOCIAL

TITULO
APLICACION DE LA LEY DE LA DEPENDENCIA

CIBERBULLYING
ORIENTACION SOCIOLABORAL

campus.iforvital.es

HORAS VERSION

15 2020
50 2020
80 2020

ESTADO
DISPONIBLE

DISPONIBLE
DISPONIBLE



14

TRANSPORTE
ESPECIALIDAD CcODIGO TITULO HORAS VERSION ESTADO
TRANSPORTES tr101 CURSO BASICO DE TACOGRAFO 8 2020 DISPONIBLE
TRANSPORTES  tr102 CURSO CONSEJERO DE SEGURIDAD 80 2020 DISPONIBLE
TRANSPORTES trl103 CURSO REPASO CAP INICIAL 8 2020 DISPONIBLE
TRANSPORTES tr104 CURSO REPASO MERCANCIAS PELIGROSAS 5 2020 DISPONIBLE
TRANSPORTES trl105 CURSO RECICLAJE DOCENTES MM.PP 20 2020 NOVEDAD
TRANSPORTES tr106 CURSO AUXILIAR TRANSPPORTE ESCOLAR 50 2020 NOVEDAD
TRANSPORTES trl107 CURSO JEFE DE TRAFICO 50 2020 NOVEDAD

campus.iforvital.es



